
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 065 865 /98-5031 Inspektorát č. 06   
Signatura: nf6hs301 Okresní pracoviště Ústí nad Labem

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Soukromé střední odborné učiliště INDUSTRIA II s.r.o., 
U pivovarské zahrady, 400 07  Ústí nad Labem

IZO: 014 867 362

Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Kučera

Zřizovatel:  Škola, spol. s r.o., Jarošova 23, 412 01  Litoměřice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Ústí nad Labem 

Termín inspekce: 2., 3. a 11. listopad 1998

Inspektoři: PhDr. Bartoloměj Javorský, Mgr. Miroslav Hyška

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Výkaz Škol (MŠMT) V 25-01, rozhodnutí o zařazení do sítě škol, 
rozvrh hodin, katalogy a katalogové listy, třídní knihy, učební 
plány a osnovy, dokumentace odborného výcviku, protokoly ze 
závěrečných a maturitních zkoušek 1997/98, předepsané písemné 
práce, další dokumenty ředitele školy z oblasti řídící a kontrolní 
činnosti.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Předmětem inspekce bylo zjištění stavu skutečností, které byly v rozporu s platnými 
závaznými právními normami v protokolech o kontrole (čj. K-06-06/9798 - 01 Ja, a 
čj. 065-694/98-5002). Jednalo se o tyto oblasti:

1. Výuka předmětu dějepis u oboru 64 - 26 - 4 v rozporu s učebním plánem.
2. Rozpory oproti učebním osnovám ve výuce předmětů zeměpis, chemie a 

ekonomika v oboru 37 - 57 - 4/01.
3. Absence předepsaných písemných prací.
4. Opomíjená komunikativní složka ve výuce cizích jazyků. 
5. Neúplné a chybné vyplňování a vedení povinné dokumentace - protokoly o 

ukončování studia a katalogové listy.
6. Přijetí ke studiu bez předchozího požadovaného vzdělání.
7. Nedělení tříd při výuce cizích jazyků.



Inspekční zpráva - str. 2

  8. Nesprávně stanovená délka studia v externím studiu.
  9. Nedodržení dotace hodin dle učební osnovy v rámci OV
10. Neplnění učební osnovy  OV u učebního oboru mechanik  opravář pro silniční  

motorová vozidla.
ČŠI obdržela zprávu ředitele školy čj. 065-365/985031 o odstranění zjištěných 

nedostatků. K jednotlivým výše uvedeným bodům byly zjištěny tyto skutečnosti.:

ad 1/ Kontrolou rozvrhu a třídní knihy bylo zjištěno, že učební plán oboru vlasová 
kosmetika je v souladu s platnými učebními dokumenty.

ad 2/ V tomto školním roce jsou rozpracovány učební osnovy do tematických plánů. 
Srovnáním učebních osnov se zápisy ve třídních knihách u předmětů dopravní zeměpis a 
ekonomika nebyly zjištěny rozpory. V současné době škola získala další prostory, má 
vybavení pro zřízení chemické laboratoře. Laboratorní cvičení budou dle sdělení ředitele 
odučena v bloku po dokončení odborné učebny.

ad 3/ ČŠI byly předloženy archivované písemné práce. Namátkou kontrolované práce 
odpovídají rozsahem i zpracováním učebnímu programu.

ad 4/ ČŠI neprováděla při následné inspekci hospitace v hodinách cizích jazyků. 
Vzhledem k tomu, že absenci komunikativní složky ve výuce cizích jazyků projednalo 
vedení školy s vyučujícími a zároveň zajistilo pro tuto výuku odborně způsobilé učitele, 
lze předpokládat nápravu výše uvedeného stavu.

ad 5/ Byla provedena kontrola všech katalogů, katalogových listů, protokoly o 
závěrečných zkouškách a maturitách a nebyly zjištěny závažné nedostatky, drobné závady 
v katalogových listech byly v průběhu inspekce odstraněny. 

ad 6/ Byla kontrolována dokumentace žáků denního studia i studia při zaměstnání v 
prvním ročníku. Určité nedostatky se vyskytly opětovně při přijímání do nástavbového 
studia, kde všichni přijatí splnili podmínku vyučení v učebním oboru, není zde však opět 
respektována návaznost oborů stanovená legislativou. Do oboru 64 - 26 - 4 vlasová 
kosmetika je zařazeno do 1. ročníků celkem 16 žákyň, z toho 9 absolvovalo požadovaný 
obor kadeřník. U ostatních se jedná vesměs o obor kosmetička. Škola již zažádala o 
zařazení studijního oboru pleťová kosmetika. 

V nástavbovém studiu oboru 37 - 57 4/01 dopravní provoz se zaměřením pro silniční 
a městskou dopravu je dle dokumentace zařazeno 33 žáků (12 denní studium, 21 při 
zaměstnání). Šestnáct žáků úspěšně ukončilo požadovaný učební obor, pět žáků 
absolvovalo jiný obor ze skupiny učebních oborů 24,  sedm žáků je vyučeno ve skupině 
oborů 26 - elektro, jeden v oboru hutník (skupina 22), jeden je vyučen kuchařem s 
rekvalifikací v oboru strojník - hasič a u dvou žáků denního studia nebylo předchozí 
vzdělání doloženo. U těch žáků, kteří neabsolvovali požadovaný obor 24 - 66 - 2/09, 
nařídil ředitel školy rozdílové zkoušky z předmětů technologie oprav automobilů, 
diagnostická zařízení a automobily.

ad 7/ Kontrolou rozvrhu a třídních knih bylo ověřeno, že dělení tříd pro výuku je v 
souladu s platnou legislativou.



Inspekční zpráva - str. 3

ad 8/ Externí studium není ve školním roce 1998/99 na škole organizováno.
ad 9/ Dotace hodin v rámci odborného výcviku byla upravena dle učebních osnov. 

Tematické plány v jednotlivých učebních oborech jsou součástí Deníku evidence OV. 
ad 10/ Pro učební obor mechanik opravář pro silniční motorová vozidla byla zřízena 

dílna, kde žáci prvního ročníku vykonávají odborný výcvik dle platných učebních osnov.  
Taktéž evidence odborného výcviku druhého ročníku je vedena v deníku evidence, kde je i 
tematický plán, včetně dotace hodin pro jednotlivé celky. 

ZÁVĚRY

Ředitel školy reagoval patřičným způsobem na předchozí závěry ČŠI. Přijatá opatření jsou 
realizována, je možné zaznamenat značný rozdíl mezi stavem ve školním roce 1997/98 a 
současným školním rokem. Opětovně došlo k nerespektování platné legislativy při přijímání 
žáků do nástavbového studia. ČŠI konstatuje, že i v případě úspěšného vykonání 
rozdílových zkoušek by mohlo být později po vykonání maturitní zkoušky zpochybněno 
získání úplného středního odborného vzdělání.  

V Teplicích   dne   20. listopadu  1998 
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu PhDr. Bartoloměj Javorský ...................

člen týmu Mgr. Miroslav Hyška ............................

Přílohy: --

Inspekční zprávu jsem převzal dne  2. prosince 1998 

razítko

Podpis ředitele školy  .Mgr. Zdeněk Kučera v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.
Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 16. 12.1998 065 865/98-5031
Školský úřad: 16. 12. 1998 065 865/98-5031




